[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2014 года                            № 111                                         п. Веселый

О внесении изменений в постановление

Администрации  Веселовского сельского

поселения от 31 октября 2013 года № 296

«Об утверждении муниципальной программы

Весёловского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление  Администрации Веселовского сельского поселения от 31 октября 2013 года № 296 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие культуры» (далее - Постановление) следующие изменения:

2. Приложение № 8 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.

Глава Веселовского

сельского поселения

А.Н. Ищенко

	                                                                                                                                                             Приложение № 1
        к Постановлению Администрации

         Весёловского сельского поселения

         от  28 апреля 2014 г. № 111

	Финансирование муниципального задания

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО: за весь период реализации программы
	Объёмы финансирования

	2014 год
	2015 год

	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет

ные источники

	Всего в прграмме:

	44614,3
	5813,7
	0,0
	5563,7
	250,0
	4918,2
	0,0
	4728,2
	190,0

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	ИТОГО:

	44614,3
	5813,7
	0,0
	5563,7
	250,0
	4918,2
	0,0
	4728,2
	190,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	37314,8
	4762,0
	0,0
	4729,4
	32,6
	3900,9
	0,0
	3864,4
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	28659,4
	3657,4
	0,0
	3632,4
	25,0
	2996,0
	0,0
	2968,0
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	8655,4
	1104,6
	0,0
	1097,0
	7,6
	904,9
	0,0
	896,4
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	5453,9
	830,3
	0,0
	775,3
	55,0
	746,6
	0,0
	736,6
	36,0

	услуги связи
	2014-2020
	409,2
	50,4
	0,0
	50,4
	0,0
	58,8
	0,0
	58,8
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	113,0
	13,0
	0,0
	8,0
	5,0
	15,0
	0,0
	10,0
	5,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	3871,6
	503,6
	0,0
	503,6
	0,0
	540,0
	0,0
	540,0
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	586,1
	166,1
	0,0
	161,1
	5,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	474,0
	97,2
	0,0
	52,2
	45,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	313,0
	37,0
	0,0
	10,0
	27,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	66,5
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	1532,6
	184,4
	0,0
	49,0
	135,4
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	345,4
	60,4
	0,0
	0,0
	60,4
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	1187,2
	124,0
	0,0
	49,0
	75,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0

	 Финансирование муниципального задания

	Объёмы финансирования

	2016 год
	2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	5112,0
	0,0
	4920,0
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	Всего в прграмме:

	в том числе:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	5112,0
	0,0
	4920,0
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	4065,9
	0,0
	4029,4
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	3122,8
	0,0
	3094,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	943,1
	0,0
	934,6
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	775,4
	0,0
	763,4
	12,0
	775,4
	0,0
	763,4
	12,0

	услуги связи
	2014-2020
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0

	Объёмы финансирования

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе
	ВСЕГО
	в том числе

	област. бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	област. бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	Всего в прграмме:

	1. Учётная деятельность в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Веселовского сельского поселения услугами организаций культуры

	в том числе:

	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0
	7192,6
	0,0
	7000,6
	192,0

	1.
	Содержание кадровых ресурсов:
	2014-2020
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5
	6146,5
	0,0
	6110,0
	36,5

	заработная плата
	2014-2020
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0
	4720,8
	0,0
	4692,8
	28,0

	прочие выплаты
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления на оплату труда
	2014-2020
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5
	1425,7
	0,0
	1417,2
	8,5

	2.
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2014-2020
	775,4
	0,0
	763,4
	12,0
	775,4
	0,0
	763,4
	12,0
	775,4
	0,0
	763,4
	12,0

	услуги связи
	2014-2020
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	транспортные услуги
	2014-2020
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0
	17,0
	0,0
	10,0
	7,0

	коммунальные услуги
	2014-2020
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0
	565,6
	0,0

	работы услуги по содержанию имущества
	2014-2020
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	прочие работы,услуги
	2014-2020
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0
	62,8
	0,0
	57,8
	5,0

	3.
	Прочие расходы
	2014-2020
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0
	46,0
	0,0
	20,0
	26,0

	в том числе налог на землю
	2014-2020
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2014-2020
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5
	224,7
	0,0
	107,2
	117,5

	увеличение стоимости основных средств
	2014-2020
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5
	47,5
	0,0
	0,0
	47,5

	увеличение стоимости нематериальных активов
	2014-2020
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2014-2020
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0
	177,2
	0,0
	107,2
	70,0